
Харченко В.В., тел. 60-59 

 

Питання №         13 березня 2018 року 
 
 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я   
 

щодо розгляду питання про прийняття постанови НКРЕКП 
«Про затвердження економічних коефіцієнтів прогнозованих 

технологічних витрат електроенергії електромережами I та II класів напруги 
на 2018 рік» 

27.12.2017 на засіданні Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), була 
прийнята постанова НКРЕКП від 27.12.2017 № 1424 «Про внесення змін до 
Положення про порядок подання, визначення та затвердження економічних 
коефіцієнтів нормативних та прогнозованих технологічних витрат 
електроенергії», яка вступає в діє з 01.04.2018. 

Крім того, на засіданні НКРЕКП було зазначено, що для розрахунку 
економічних прогнозованих технологічних витрат електроенергії (далі – 
ЕКПТВЕ) на 2018 рік потрібно використовувати дані форм звітності № 2-НКРЕ 
«Звітні дані про обсяги передачі електричної енергії місцевими (локальними) 
електромережами та нормативні технологічні витрати електроенергії за 1 – 2 
класами напруги» та форм звітності 1Б-ТВЕ «Структура балансу електроенергії та 
технологічних витрат електроенергії (ТВЕ) на передачу по електричних мережах» 
за 2014-2016 роки. 

Таким чином, відповідно до листа Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
14.02.2018 № 1409/17.1.2/7-18, ліцензіатами з розподілу та постачання 
електричної енергії були надані розрахунки економічних коефіцієнтів 
прогнозованих технологічних витрат електроенергії електромережами I та II 
класів напруги на 2018 рік. 

Ураховуючи вищезазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 
енергетики пропонує прийняти рішення про прийняття постанови НКРЕКП «Про 
затвердження економічних коефіцієнтів прогнозованих технологічних витрат 
електроенергії електромережами I та II класів напруги на 2018 рік». 

 
 
 

Заступник директора Департаменту із 
регулювання відносин у сфері енергетики     А. Огньов 

 



 

ПРОЕКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про затвердження економічних 
коефіцієнтів прогнозованих 
технологічних витрат електроенергії 
електромережами I та II класів 
напруги на 2018 рік 
 
 
 
 

Відповідно до Закону України "Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг" та 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг від  27 липня 2017 року № 981 
"Про затвердження Положення про порядок подання, визначення та 
затвердження економічних коефіцієнтів нормативних та прогнозованих 
технологічних витрат електроенергії" (із змінами) Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити економічні коефіцієнти прогнозованих технологічних 
витрат електроенергії електромережами I та II класів напруги на 2018 рік 
(додаються). 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2018  року. 
 
 
 
Голова НКРЕКП         Д. Вовк 
 
 
 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

      Постанова НКРЕКП 
  _________ №  _____ 

 
 

Економічні коефіцієнти прогнозованих технологічних витрат 
електроенергії електромережами I та II класів напруги на 2018 рік 

 
Економічні коефіцієнти прогнозованих 

технологічних витрат електричної 
енергії (відносні одиниці) № з/п 

Ліцензіати з розподілу та 
постачання електричної енергії  

І клас напруги      ІІ клас напруги  

1 ДПЕМ ПрАТ "Атомсервіс" 0,0050 0,0520 

2 ПАТ "Вінницяобленерго" 0,0458 0,1197 

3 ПрАТ "Волиньобленерго" 0,0358 0,1015 

4 
ПАТ "ДТЕК 
ДНІПРООБЛЕНЕРГО" 

0,0216 0,0684 

5 ПАТ "ДТЕК Донецькобленерго" 0,05 0,1246 

6 ТзОВ "Енергія-Новий Розділ" 0,0594 0,0864 

7 
ТзОВ НВП "Енергія-
Новояворівськ" 

0,0218 0,105 

8 ПрАТ "ЕК "Житомиробленерго" 0,0519 0,1158 

9 ПрАТ "Закарпаттяобленерго" 0,0516 0,1288 

10 ПАТ "Запоріжжяобленерго" 0,0273 0,1034 

11 
ПрАТ "ДТЕК Київські 
Електромережі" 
(ПАТ "Київенерго") 

0,0231 0,0529 

12 ПрАТ "Київобленерго" 0,0661 0,1112 

13 ПрАТ "Кіровоградобленерго" 0,063 0,0882 

14 
ТОВ "Луганське енергетичне 
об'єднання" 

0,0903 0,1063 

15 ПрАТ "Львівобленерго" 0,0502 0,0956 

16 ПАТ "Миколаївобленерго" 0,0469 0,1061 

17 ПАТ "Одесаобленерго" 0,0388 0,1053 



 

18 
ПрАТ "ДТЕК ПЕМ-
Енерговугілля" 

0,0041 0,0153 

19 ПАТ "Полтаваобленерго" 0,0294 0,1057 

20 АТ "Прикарпаттяобленерго" 0,0343 0,1237 

21 
ДП "Регіональні електричні 
мережі" 

0,0086 0,0246 

22 ПрАТ "Рівнеобленерго" 0,0335 0,135 

23 
ТОВ "ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ 
МЕРЕЖІ" 

0,0094 0,024 

24 ПАТ "Сумиобленерго" 0,02 0,1178 

25 ВАТ "Тернопільобленерго" 0,0542 0,1238 

26 АК "Харківобленерго" 0,0528 0,0845 

27 ПрАТ "ЕК "Херсонобленерго" 0,0686 0,0968 

28 ПАТ "Хмельницькобленерго" 0,048 0,1261 

29 ПАТ "Черкасиобленерго" 0,0406 0,1164 

30 ПрАТ "ЕК "Чернівціобленерго" 0,0427 0,1385 

31 ПАТ "Чернігівобленерго" 0,0597 0,0907 

32 ПАТ "Укрзалізниця" 0,0318 0,0727 

 
 
 
 
Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики  К. Сушко 
 


